СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ
РЕШЕНИЕ

от 18.06.2019 № 24/05
	О согласовании сводного районного календарного плана мероприятий района Аэропорт на 3-й квартал 2019 г.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», обращением главы управы района Аэропорт  от 05.06.2019 № 1-7-476/9 Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2019 года, согласно Приложения к данному решению.
2.Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://asd-aer.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт.

Глава муниципального
округа Аэропорт                                                                           С.Л. Буткова

Приложение к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт

от 18.06.2019 № 24/05
Сводный районный, календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2019
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Планируемое количество участников
	Организация, ответственная за проведение

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	Познавательная лекция «Байки хвостатых москвичей»
	02.07.2019

14.00
	 ул. Усиевича, д.16
	20
	Библиотека № 42

	2
	«Семейный досуг» Пушкинский день России. Литературно-музыкальный вечер  «Свидание с поэтом»
	03.07.2019
17.00-18.00
	ул. 8 Марта, д.9
	12
	АНО «ОКО»

	3
	Познавательная лекция «Лоцманы книжных морей»
	05.07.2019
12.00
	ул. Усиевича, д.23
	15
	Детская библиотека № 31

	4
	Праздничное мероприятие «Моя семья», посвященное Дню семьи, любви и верности

	05.07.2019

	М. Коптевский пр-д, д.4

	40

	ГБУ ЦДС «Орбита»

	5
	Викторина «Ура, каникулы!»
	09.07.2019

15.00
	ул. С.Супруна, д.12, корп.3
	25
	Библиотека № 32

	6
	«Семейный досуг» Всероссийский день семьи, любви и верности. Игровое рисование. Мы рисуем ромашку и в серединке приклеиваем или рисуем портрет мамы и папы
	10.07. 2019

17.00-18.00

	ул. 8 Марта, д.9
	10
	АНО «ОКО»

	7
	Открытие выставки, посвящённой дню семьи. Рисунки детей «Портреты мам и пап»
	10.07. 2019

18.00-18.30
	ул. 8 Марта, д.9
	15
	АНО «ОКО»

	8
	Семинар «Компьютерная грамотность»
	11.07.2019
	М. Коптевский пр-д, д.4
	20
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	9
	Фотоэкскурсия по Москве по теме «Мир Московской усадьбы». Останкино, Кусково, Царицыно
	13.07.2019

11.00-19.00
	Территория города
	47
	АНО «ОКО»

	10
	Лекция, посвященная Произведениям-юбилярам. Рассказу "Усомнившийся Макар" - 90 лет
	14.07. 2019 14:00
	 ул. Усиевича, д.16
	25
	Библиотека № 42

	11
	«Семейный досуг» День Андрея Рублева. Знакомство с работами и эпохой.  Интерактивное рисование «Ангел»
	17.07. 2019

17.00-18.00
	ул. 8 Марта, д.9
	10
	АНО «ОКО»

	12
	Выездное историко-краеведческое мероприятие «Крестовская застава – меж двух колец в поисках заветного креста»
	18.07. 2019

17.00-20.00
	Территория города
	20
	АНО «ОКО»

	13
	Фотоконкурс «Бабочка, кто тебя раскрашивал?»
	20.07.2019

14.00
	 ул. Усиевича, д.16
	20
	Библиотека № 42

	14
	Мероприятие, посвященное Международному дню шахмат
	24.07. 2019

17.00-18.00
	ул. 8 Марта, д.9
	10
	АНО «ОКО»

	15
	Субботний БиблиоТеремок. В гостях у сказки
	27.07.2019

16.00
	 ул. Усиевича, д.16
	20
	Библиотека № 42

	16
	День Крещения Руси. Выездное историко-краеведческое мероприятие «Сергий Радонежский – игумен земли Русской»
	28.07.2019
	Сергиев-Посад. Троице-Сергиевская лавра
	10
	АНО «ОКО»

	17
	Лекция «То, что проверяется временем». Научная викторина
	30.07.2019

13.00
	ул. Балтийская, д.4
	20
	Библиотека № 31

	18
	Мероприятие, посвященное Дню дружбы
	31.07. 2019

17.00-18.00
	ул. 8 Марта, д.9
	15
	АНО «ОКО»

	19
	Фотоконкурс, посвященный Дню памяти Российских воинов, погибших в Первой мировой войне 1914 – 1918.
	01.08. 2019
	Территория города
	20
	АНО «ОКО»

	20
	Конкурс иллюстраций «вино из одуванчиков»
	01.08. 2019
12.00
	ул. 8 Марта, д.15
	25
	Библиотека № 32

	21
	Викторина «Московские жемчужины под открытым небом»
	03.08.2019

14.00
	 ул. Усиевича, д.16
	20
	Библиотека № 42

	22
	Интерактивная игра, посвященная Всемирному дню кошек
	07.08. 2019

17.00-18.00

	ул. 8 Марта, д.9
	15
	АНО «ОКО»

	23
	Викторина «Ура, каникулы!»
	09.08.2019
	ул. С.Супруна, д.12, корп.3
	25
	Библиотека № 32

	24
	Игровое рисование  животных по картинкам
	14. 08. 2019

17.00-18.00
	ул. 8 Марта, д.9
	6
	АНО «ОКО»

	25
	Тематическое экскурсионное мероприятие для социально активных жителей района Аэропорт
	15.08.2019 - 15.09.2019
	По согласованию
	20
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	26
	Увлекательная лекция « Каждый прав по-своему»
	16.08.2019

16.00
	ул. Балтийская, д.4
	20
	Библиотека № 31

	27
	Фотоэкскурсия по Москве по теме «Северный Административный округ в истории Москвы»
	17.08. 2019

	Территория города
	47
	АНО «ОКО»

	28
	Викторина «Имя дома твоего»
	17.08.2019

12.00
	ул. Усиевича, д.23
	15
	Детская библиотека № 31

	29
	Субботний БиблиоТеремок. Волшебный мир Натальи Абрамцевой
	17.08.2019

16.00
	 ул. Усиевича, д.16
	25
	Библиотека № 42

	30
	Рисование композиции к  теме «Ореховый спас»
	21. 08. 2019

17.00-18.00
	ул. 8 Марта, д.9
	10
	АНО «ОКО»

	31
	Выставка работ участников проекта. «Моя малая Родина в Большом городе» по теме «Наш Северный Округ». Концерт. Награждения

	22. 08. 2019

18.00 – 21.00
	ул. 8 Марта, д.9
	40
	АНО «ОКО»

	32
	Выставка «Наш Северный Округ».
	22. 08. 2019-30.10.2019
	ул. 8 Марта, д.9
	400
	АНО «ОКО»

	33
	Лекция, посвященная Произведениям-юбилярам. Рассказу "По небу полуночи" - 80 лет
	25.08.2019

14.00
	 ул. Усиевича, д.16
	20
	Библиотека № 42

	34
	Фестиваль «Московское варенье», тематические мастер-классы
	30.08.2019 – 09.09.2019
	М. Коптевский пр-д, д.4
	30
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	35
	Праздник знаний. Выставка картин
	02.09.2019
	Шебашевский пр-д, д.5
	30
	АНО «Фантазия»

	36
	Социальная акция «Шары памяти», приуроченная ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	03.09.2019
	М. Коптевский пр-д, д.4
	30
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	37
	Праздничное мероприятие

«День открытых дверей
	04.09.2019
	М. Коптевский пр-д, д.4
	150
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	38
	Районное мероприятие, приуроченное к празднованию Дня города
	06.09.2019
	площадка по адресу: улица Самеда Вургуна д.5
	250
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	39
	Художественная выставка «С днем рождения, Москва»
	06.09.2019
	ул. Л.Чайкиной, д.4
	30
	АНО «Фантазия»

	40
	Художественная выставка «Золотые купола»
	08.09.2019
	Шебашевский пр-д, д.5
	30
	АНО «Фантазия»

	41
	Выставка детских работ «Дары осени»
	11.09.2019
	Шебашевский пр-д, д.5
	20
	АНО «Фантазия»

	42
	Творческая выставка из природных материалов

«Красота природы»
	15.09.2019 - 15.10.2019

	М. Коптевский пр-д, д.4
	30
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	43
	Познавательно-игровая программа «Приключения Светофорчика»
	17.09.2019
	Шебашевский пр-д, д.5
	20
	АНО «Фантазия»

	44
	Викторина в лингвистическом клубе по произведениям Дж.Лондона

	24.09.2019
	Шебашевский пр-д, д.5
	30
	АНО «Фантазия»

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1
	Соревнования по шашкам «Сладкие шашки»
	09.07.2019
	М. Коптевский пр-д, д.4
	20
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	2
	Спортивный турнир по волейболу ко Дню физкультурника
	09.08.2019
	площадка по адресу:

улица 8 Марта д.13
	20
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	3
	Спортивная эстафета
«Веселые старты»
	22.08.2019
	площадка по адресу:

М. Коптевский пр-д д.3
	20
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	4
	Спортивное мероприятие «Веселые эстафеты»
ко Дню города
	06.09.2019
	площадка по адресу: улица Самеда Вургуна д.5
	150
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	5
	Районные соревнования по волейболу, в рамках Спартакиады «Спорт для всех»
	11.09.2018
	площадка по адресу:

улица 8 Марта д.13
	16
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	6
	Соревнования по городошному спорту, в рамках массового городского движения «Московский двор - спортивный двор»
	18.09.2019
	площадка по адресу:

улица 8 Марта д.13
	20
	ГБУ ЦДС «Орбита»

	7
	Показательные выступления клуба восточных единоборств
	21.09.2019
	ул. С.Вургуна, д.1
	20
	АНО «Фантазия»

	8
	Турнир по шашкам, в рамках массового городского движения «Московский двор - спортивный двор»
	28.09.2019
	М. Коптевский пр-д, д.4
	20
	ГБУ ЦДС «Орбита»